

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – GOV. MANGABEIRA Rua Waldemar Mascarenhas, s/n – Portão (Estrada Velha da Chesf) - CEP 44350-000

NOTA INFORMATIVA CLAE 03/2021, Edital n°16/2020 Retificado pelos Editais N° 17 e 18/2020 e 03/2021 do IF BAIANO e Nota Informativa da CLAE N° 01 e 02/2021

A Comissão Local da Assistência Estudantil em reunião no dia 26/05/2021, decide:

1. RETIFICAR:

TABELA DE VALORES E NÚMERO DE VAGAS

TIPO DE AUXÍLIO	N° VAGAS	VALOR DE AUXÍLIO POR ESTUDANTE (R\$)	VALOR TOTAL POR ESTUDANTE (R\$)	VALOR TOTAL POR AUXÍLIO (R\$)
Auxílio Contratação de Banda Larga (WI-fi)	19	R\$ 60,00 MENSAIS (4 PARCELAS)	R\$ 240,00	R\$ 4.560,00
Auxílio Aquisição e/ou Manutenção de Equipamentos	08	R\$ 600,00 (PARCELA ÚNICA)	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – GOV. MANGABEIRA Rua Waldemar Mascarenhas, s/n – Portão (Estrada Velha da Chesf) - CEP 44350-000

2. RETIFICAR:

CRONOGRAMA

DATA	ETAPAS DO PROCESSO		
17/05/2021	DIVULGAÇÃO NO SITE OFICIAL E REDES SOCIAIS DO		
	CAMPUS		
17 a 21/05/2021	INSCRIÇÃO DOS ESTUDANTES NO OPINA		
	Link:		
	http://opinanovo.ifbaiano.edu.br/index.php/393591?lang=pt- BR		
22 a 28/05/2021	ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES PELA CLAE		
31/05/2021	PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DOS ESTUDANTES PRÉ-		
	SELECIONADOS NO SITE OFICIAL E REDES SOCIAIS		
	DO CAMPUS		
31/05/2021	RECURSOS ATÉ AS 18h		
01/06/2021	ANÁLISE DOS RECURSOS		
02/06/2021	PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS NO		
	SITE ÓFICIAL E REDES SOCIAIS DO CAMPUS		
	~		
	PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOS ESTUDANTES		
02/06/2021	SELECIONADOS NO SITE OFICIAL E REDES SOCIAIS		
	DO CAMPUS		
0.440.040.00	ENDITO DA DI ANIILIA DE DACAMENTO DOC		
04/06/2021	ENVIO DA PLANILHA DE PAGAMENTO DOS		
	ESTUDANTES SELECIONADOS		
A PARTIR DE	PROVÁVEL PAGAMENTO DOS AUXÍLIOS AOS		
10/06/2021	ESTUDANTES SELECIONADOS		
10/00/2021			

Gov. Mangabeira, 27/05/2021

Original assinado

Sílvia Fernanda Sales dos Santos

Presidente da Comissão Local de Assistência Estudantil Portaria n° 862, de 31 de agosto de 2020